ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	06 февраля 2025 года

	№ 908

г. Волхов

О плане работы территориальной избирательной комиссии Волховского муниципального района по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации с ограниченными возможностями на 2025 год

	В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29 июля 2020 года № 262/1933-7 «О рекомендациях по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов в Российской Федерации» и Постановления Избирательной комиссии Ленинградской области от 22 января 2025 года № 88/487 «О Плане работы Избирательной комиссии Ленинградской области по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации с ограниченными физическими возможностями на 2025 год», территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:
1. Утвердить прилагаемый план работы территориальной избирательной комиссии Волховского муниципального района по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации с ограниченными  физическими возможностями на 2025 год.
2. Разместить настоящее решение на сайте ТИК Волховского муниципального района.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Поликарпову О.Н.

Председатель ТИК
Волховского муниципального района                          О.Н. Поликарпова

Секретарь ТИК
Волховского муниципального района                           А.Н. Юганова

УТВЕРЖДЕН
Решением
территориальной избирательной комиссии
 Волховского муниципального района
от 06 февраля 2025 года № 908

ПЛАН
работы территориальной избирательной комиссии Волховского муниципального района по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации с ограниченными физическими возможностями на 2025 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Взаимодействие с общественными организациями инвалидов, ЛОГКУ «Центр социальной защиты населения» филиал в Волховском районе, с целью организации системной работы по уточнению информации об избирателях с ограниченными физическими возможностями
	Весь период
	Поликарпова О.Н., рабочая группа при ТИК

	2.
	Подготовка и проведение заседаний рабочей группы по взаимодействию ТИК с общественными организациями инвалидов при подготовке и проведении выборов Губернатор Ленинградской области
	Июнь, август
	Поликарпова О.Н.

	3.
	Подготовка и проведение совещаний, встреч с представителями общественных организаций инвалидов, по рассмотрению вопросов, связанных с особенностями реализации активного избирательного права граждан с инвалидностью, в том числе с организацией голосования избирателей, являющихся инвалидами при подготовке и проведении выборов Губернатора Ленинградской области
	Весь период
	Поликарпова О.Н., рабочая группа при ТИК, районные организации инвалидов

	4.
	Размещение на сайте территориальной избирательной комиссии Волховского муниципального района тематических публикаций об изменении законодательства о выборах.
	Весь период
	Поликарпова О.Н., рабочая группа при ТИК

	5.
	Организация и проведение совместных с общественными организациями инвалидов мероприятий, направленных на повышение правовой культуры избирателей с ограниченными возможностями
	Весь период
	Поликарпова О.Н., рабочая группа при ТИК

	6.
	Организация и проведение тематических бесед, выступлений, встреч по разъяснению избирательного законодательства среди инвалидов в районных организациях обществ инвалидов
	Весь период
	Поликарпова О.Н., рабочая группа при ТИК

	7.
	Привлечение волонтеров к работе по обеспечению избирательных прав граждан с инвалидностью.
Участие в обучении добровольцев (волонтеров) работе с гражданами Российской Федерации, являющимися инвалидами, а также с людьми пожилого возраста на избирательных участках
	В период избирательной кампании
	Поликарпова О.Н., рабочая группа при ТИК

	[bookmark: _GoBack]8.
	Обобщение практики работы избирательных комиссий по реализации избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями в ходе проведения выборов Губернатора Ленинградской области
	  после определения результатов выборов
	Поликарпова О.Н.